
(2) U vegetativně množených druhů je velikost
jednoho vzorku genetického zdroje v rozmezí 3 až
10 regenerujících částí, jak je pro specifické druhy
rostlin uvedeno v příloze č. 4 k této vyhlášce.

(3) Jeden příjemce obdrží během jednoho ka-
lendářního roku od pověřené osoby nebo účastníka
Národního programu nejvýše
a) 30 vzorků genetických zdrojů u generativně

množených druhů,
b) 10 vzorků genetických zdrojů u vegetativně

množených druhů.

15. Za § 11 se vkládá nový § 11a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 11a

Velikost vzorku genetického zdroje
mikroorganismu poskytovaného pro účely

šlechtění, výzkumu a vzdělávání

Stanovení počtu a velikosti vzorku genetického
zdroje mikroorganismu poskytovaného účastníkem
Národního programu příjemcům provádí vedoucí
nebo kurátor sbírky. Velikost vzorku je závislá na
druhu uchovávaného genetického zdroje, aktuálním
stavu sbírkové položky a technických možnostech
vlastníka genetického zdroje.“.

16. Přílohy č. 1 až 4 znějí:

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 458/2003 Sb.

Sbírka zákonů č. 213 / 2017Částka 77 Strana 2309


